PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 427/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 25492/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de indicação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora ANA LEOPOLDINA TEIXEIRA DE CASTRO, código s203227, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da 3ª Vara do Trabalho de Rio
Verde, a partir de 12 de dezembro de 2016.
Art. 2º Designar a servidora HELLEN ROSE MARTINS LAGE, código s203493, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da 3ª Vara do Trabalho de Rio
Verde, anteriormente ocupada pela servidora ANA LEOPOLDINA TEIXEIRA DE CASTRO, código s203227, a partir de 12 de dezembro de 2016.
Art. 3º Revogar o art. 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 286/2016, o qual designou a servidora ANA LEOPOLDINA TEIXEIRA DE
CASTRO, código s203227, substituta do titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do Trabalho de
Rio Verde, ocupado pelo servidor CÉSAR AUGUSTO CUNHA TOSTA, código s202433.
Art. 4º Designar a servidora HELLEN ROSE MARTINS LAGE, código s203493, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de
Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde, ocupado pelo servidor CÉSAR AUGUSTO CUNHA TOSTA, código
s202433, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 429/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 26058/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2125/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 14 de Dezembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102576

Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de indicação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor CARPEGIANE DA SILVA TAVARES, código s161837, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Goiatuba, ocupado
pelo servidor FAUSTTO GOMES DA ROCHA, código s010865, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 513/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o requerimento, datado de 23 de novembro de 2016, do candidato Lucas Mariano de Oliveira que formalizou o pedido de final de
lista no concurso público para provimento de cargos de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Deferir a renúncia à nomeação de Lucas Mariano de Oliveira correspondente à sua classificação, 192ª colocação, para o cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, no concurso público para provimento de cargos de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
ficando, por consequente, deslocado para o último lugar na lista de habilitados.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 514/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o requerimento, datado de 25 de novembro de 2016, da candidata Denise Bellani que formalizou o pedido de final de lista no
concurso público para provimento de cargos de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Deferir a renúncia à nomeação de Denise Bellani correspondente à sua classificação, 199ª colocação, para o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, no concurso público para provimento de cargos de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ficando, por
consequente, deslocada para o último lugar na lista de habilitados.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 511/2016
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 511/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o reajuste contratual dos valores referentes ao Plano de Saúde Unimed Goiânia/Anajustra, ocorrido no mês de junho de 2016;
Considerando a liberação de crédito suplementar para a recomposição do valor pago a título de auxílio-saúde a magistrados e servidores do
Tribunal;
Considerando o contido no Processo Administrativo n° 23.609/2016,
R E S O L V E
Art. 1° O anexo da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe n° 217, de 12 de agosto de 2014, passa a vigorar na forma do anexo desta Portaria, com
efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2016.
Art. 2º As diferenças decorrentes da revisão dos valores do auxíliosaúde serão pagas no mês de dezembro de 2016.

2125/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102576

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 519/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 22.955/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Retificar a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 508/2016, de 7 de dezembro de 2016, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
“Art. 1º. Redistribuir o cargo vago da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora LUCIANA MARLETTI CIRNE DE
AZEVEDO ...”,
LEIA-SE:
“Art. 1º. Redistribuir o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora LUCIANA MARLETTI CIRNE DE
AZEVEDO ...”.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de dezembro 2016.
Aldon do Vale Alves Taglialegn
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 699/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 26203/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 16/12/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir o Exmo. Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, Anápolis-Goiânia-Anápolis, conforme
solicitado no PA 26148/16..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 700/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 26200/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 15/12/2016, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir o EXMOº Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, Anápolis-Goiânia-Anápolis, conforme
solicitado no PA 26148/16..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 701/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo

2125/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Dezembro  de 2016

Anexos

Anexo 1: Valores para Ressarcimento

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102576

em vista o que consta na PCD 26260/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 14 a 15/12/2016, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar de audiência com o conselheiro Bruno Ronchetti, no Conselho Nacional de Justiça, para tratativas acerca
do Selo Justiça em Números..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 702/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 26261/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WESLEY PARREIRA SILVA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 14 a 15/12/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para o Exmº Desembargador-Presidente desta Corte, Aldon do Vale Alves Taglialegna e
para o servidor, Álvaro Celso Bonfim Resende, Diretor da Secretaria de Gestão Estratégica, em viagem à cidade de Brasília/DF..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 987/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 26105/2016,
RESOLVE:
Lotar a servidora DANUZA DE SOUSA SOARES PARRON ALVAREZ, código s162450, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Mineiros, a partir de 12 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 23811/2016 – SISDOC
Interessado (a): Adelvair Alves da Costa
Código: s107397-4
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 25015/2016
Interessado: MANOEL RODRIGUES PRIMO
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão: Averbação de 3462 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, conforme certidão
emitida pelo INSS.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 25092/2016 – SISDOC
Interessado (a): Ana Cristina Rebouças Torres

2125/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102576

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
    Portaria DG/SGPE 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4

Código: s162337-0
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda e de dependência
econômica
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 25053/2016
Interessado: SERGIO MURILO DA MOTA E SILVA
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão: Averbação de 765 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, conforme certidão
emitida pelo INSS.

ÍNDICE

2125/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102576

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 511/2016 - ANEXO

Anexo da Portaria GP/DG/SGPe Nº 217, de 12 de agosto de 2014.

VALORES PARA RESSARCIMENTO – PLANO OU SEGURO SAÚDE

FAIXA ETÁRIA TITULAR
DEPENDENTE

(EXCETO PAIS)
VALOR ÚNICO
PARA PAIS

00 A 18 R$ 169,06 R$ 74,81

R$ 100,00

19 A 23 R$ 199,81 R$ 88,41
24 A 28 R$ 232,96 R$ 103,08
29 A 33 R$ 243,87 R$ 107,91
34 A 38 R$ 250,72 R$ 110,94
39 A 43 R$ 290,72 R$ 128,64
44 A 48 R$ 395,31 R$ 174,92
49 A 53 R$ 406,71 R$ 179,96
54 A 58 R$ 438,01 R$ 193,81
59 ou + R$ 924,03 R$ 408,87

Goiânia, 13 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]

ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL D

oc
um

en
to

 ju
nt

ad
o

po
r

F
E

R
N

A
N

D
O

 F
O

N
S

E
C

A
 M

A
G

A
LH

Ã
E

S
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
3/

12
/2

01
6

15
:2

7:
36

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

23
60

9/
20

16
.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
06

25
00

31
Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 511/2016 Valores para Ressarcimento
2125/2016 - Quarta-feira, 14 de Dezembro  de 2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

		2016-12-14T16:15:18-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148